
Велика твердіти Бересть 
Литовський, “житевий. нерв 
зедїзничсї сїтн", е дальше в 
посїданю совітських військ.

Загальний страйк в Бесарабії.
КОПЕНГАГА, 25. серпня. — 

Отримане тут донесене в Ки- 
шинева каже, що по цілій Бе
сарабії відбувають ся страй
ки робітників у всіх індустрі-

сар пслїції. Поліція почала 
стріляти і убила дві особи а 
сїм инших ранила. На знак 
протесту заряджено одно- 
дневний страйк.

^ формація каже нам потвер
дити, що большевики приго
товляють велику офензиву в 
східній Галичині з 15 новими 
дивізіями і що мілітарні опе
рлії пічнуть ся скоро.

садЖеро" — оскаржує совіт
ське правительство о нельо- 
яльність, та рівночасно виска- 
зує бажане переговорювати 
з большевиками. Каже, що у- 
слівя,
большевики в МінськуИе не
можливі до принятя, але ви
являє бажане закінчити вій
ну проти Польщі. Вона з на
тиском заявляєть ся за ми
ром, але сумно признає, що 
в світі ще не перевели ся во
єнні мрії. Вона не показує до
роги, якою треба би іти і не
ма в ній навіть натяку про я- 
кусь акцію. Читаючи її у світ
лі актуальної сиіуації, можна 
лишень сказати: "•‘Слова, сло
ва". Та слова можуть мати 
сьогодня одно значінє, а зав
тра друге".

Новинки.
які запропонували Евакуація Львова.

Гарнізон в Афгані збунтував ях. "Вперед" з 31. липня доно
сить:війська врангля побиті.

Кубанська експедиція знище
на цілковито, а кримські 
війська замкнені на пів- 

• острові.

Совітські війська відібрали 
Гродио і Білосток.

рають ся окружити те місто 
наступом з півночи.

Страйкують робітники на 
зелізних дорогах, трамваях, 
водопроводних і електричних 
стаціях.

ся.
Польські часописи жалують 

ся на евакуацію Львова. Вже 
в минулий понеділок казав по 

Сей загальний страйк про- чтовшї уряд постягати почто- 
голошений на знак протесту ві скрипки, як би дійсно в нн 
проти правительственних ре-Представляли якусь 
пресій. Тюрми в Бесарабії пе
реповнені . політичними вяз-

ЛОНДОН, 26. серпня. — 
КОПЕНГАҐА, 29. серпня. — Депеша з Сімлі, в Бритій- 

Депеша з Кенігсбергу до ській Індії, до лондонського 
“Берлінгске Тіденде" каже, "Таймсу” каже, що гарнізон
що совітські війська віДібра- північного Афгану в Майма- 
ли Гродно. Те саме донесе- най Шаріфі збунтував ся за- 
нє додає, що Поляки були та- вдяки большевицьким впли- 
кож примушені евакувати Бі- вам. Війська домагають ся

встаяовленя жовнірських рад 
на взір російських.

Буденний йде на Замость, 
щоби перетяти поль

ський фронт.МОСКВА (бездротним теле
графом до Лондону), ЗІ.

Виданий тут сього-
великан- 

ську вартість. ‘‘Knrjer I.wow- 
ski" з дня 3). липня в, статі 
під н. "Spokoju і rozwagi" пя-

ВАРШАВА, ЗО. серпня. —
Офіціяльний комунїкат вида
ний вчера вечером каже, шо 
наступ генерала Буденного, 
маючи на ціди перетяти поль
ський фрокт, зробив дальший Не вірить в польські “побіли"., 
поступ. Війська БуІенногЬ 
йдуть звільна в напрямі За
мости, на північний захід від 
Львова.

серпня.
дня урядовий звіт каже, що 
генерал Врангель поніс вели
ке поражене на двох фронтах 
на чорноморськім театрі вій- 

Комунікат каже, що екс
педиція Врангля на Кубань зі-

нями.лосток.
тнує прискорену евакуацію 
банків, які ще вівторок виве
зли свої депозити. Урядова 
телеграма з міністерства вій
ськових справ здержує даль
шу евакуацію, зазначуючи, 
що жінки і родини урядовців 
можуть виїздити зі Львова, а- 
але на власний кошт.

В Белфестї проголошено во
єнний стан.ни. Поляки не мають повновла- 

стий на переговори з Ра
дянською Україною.

БОСТОН. 26. серпня. Ча-
сопись “Крішієн Саєнс Монї-| 
гор" пише слідуюче про ві-

БЕЛФЕСТ, Ірляндія, 
серпня. — Сьогодня в полуд
нє в Белфестї зіЬгав проголо
шений воєнний стан.

31.
стала зметена з лиця землі, 
в той час як його кримські 
війська зістали замкнені на 

--^рівострові.
"Війська Врангля на Кубані 

зістали цілковито знищені", 
додає звіт. “Після їх побнтя, 
совітські війська перетяли їх 
комунікації і окружили їх та 
знищили їх головну кватиру. 
В північній части Таврії ко- 
люмни Врангля зістали цілко
вито побиті і тепер держать 
тільки Крим".

Навязанє торговельних зно
син між Росією І Норвегією.

ХРИС-Т1ЯНЇЯ, 24. серпня. 
Максим Лїтвінов, російський 
большевицький заступник ко
місара затраничних справ, ді
став позволенє на приїзд до 
Христіянїї для веденя перего
ворів в справі навязаня тор
говельних зносин між Росією 
і Норвегією.

сти з польського фронту: 
“Найбільше дивним в цілій

МІНСЬК, 22. серпня. Сьо
годня не було засїданя росій
сько-польськоїКаменєв каже, шб совітська 

армія готуеть ся до но
вої, офензиви.

польській кампанії є те, що з 
большевииьких іжерел не до-
пускаєть ся цілковито ніяких ТОго містить ся у факті, 
відомостий. Всі вісти про,їхня делегація не має ще ін- 
польські побіли і з боєвого струкцій дотично України, 
фронту рсзсилаєть ся тільки 

Парижа, куди вони є надси
лані з Варшави".

Заворушена, які вибухли 
між оренджменами і католи
ками минувшого тижня, про- 
довжали ся " через , послїдних 
двайцять чотири години, 
прибрали великі розміри.

Лїста убитих виказує 19 о- 
сіб, а з 200 находячих ся в 
шпиталі ранених богато є в 
критичнім стані.

Отримані тут донесена ка
жуть, шо заворушена, винив
ші ізза політичних і релігій
них ріжициь, поширяють ся 
по цілій Ірландії.

конференції. 
Поляки кажуть, що причина

що Команда червоної армії.
ЛОНДОН, зо.

Лев Камєнєв, голова'перебу
ваючої в Лондоні російської 
делегації, видав вчера довгу * 
заяву відносно мілітарного 
положена на російсько-поль-!
ськім фронті і мирових пере- J Совітська армія дістає під- 
говорів в Мінську.

Камєнєв називає донесеня 
про знищене Поляками совіт,-

пня
і Вхбольшевицькій "Правді" 

інформує Троцький про ко
манду червоної армії. Началь
ним командантом є Камєнєв, 
шефом штабу' Лебєдєв, ко
мандантом західного фр.нту 
Толкачевський, 
армією проводить Буденний, 
полудневою армією Єгоров. 
Троцький залевнюе, шо в чер
воній армії нема зовсім ні
мецьких офіцирів (‘.ХигЛіГ’).

Совітські війська заняли 
Белз.

ЛОНДОН, 20. серпня. — О- 
держаний ту нині урядовий 
совітський комунїкат з Мо
скви повідомляє, що совіт
ські війська * переправили ся 
через ріку Буг і посувають ся 
в напрямі Львова. -Місто Бе.тз 
впало в руки червоних армій 
разом -з 7.000 польських жов
нірів і воєнною добичею.

Частина четвертої совіт- Большевики дійшли до місце- 
ської армії, котра мала бути вости Радинь, яка віддалена 
відтята від решти армії, по 10 15 американських миль на по
годиннім завзятім бою ви- лудневий схід від Лукви. Ко- 
дістала ся безпечно з крутно- ло Білої і Влодави в околиці 

|го положеня. Инші совітські Берестя Литовського 
і сили, які зібрали ся в ріжних ся завзяр бої. В окрузі Хол- 
пунктах, починають нові ата- му, недалеко 
ки, щоби перервати польську ниці, червоні ‘армії посувають 

І лінію.

українськоюПерше большееицьке повста
не в Мексику.

МІСТО МЕКСИКО, 23„. сер
пня. — Перша большевицька 
реводьта в Мексику лучила ся
в стейтї Кампече, де полков
ник Сальвадоре Перет прого
лосив повстане і вдарив на вій
ська генерала Торреса.

Перет оповістив, що він 
плянуе завести совітське пра- 
влїнє в Кампече.

кріплена.БОЛЬШЕВИКИ РОЗПОЧАЛИ 
БОЇ ПРОТИ ПОЛЯКІВ 

НА ЦІЛІМ ФРОНТІ.
ВАРШАВА, 26. серпня. — 

Російські совітські резерви 
надливають в великім числі 
на полудневий фронт. Можна
завважати також стяганє ре
зерв на північнім фронті поза 
совітською армією.

ської армії байками і заявляє, 
що Росіяни перегруповують 
тепер свої сили і приГотовля- 
1оть ся до нової офензиви.

Закялн Белз І віднесли побіли 
коло Волковиска та на 

полуднє від Білостоку.
Инший комунїкат, який опи

сує боротьбу на польськім 
фронті, доносить про розпо
чате боїв на цілій боєвій лі
нії. Большевики заняли мі
сто Белз, на північ від Львова 
(а на полудневий захід від 
Сокаля).

"В районі Волковиска (на 
полуднє від Гродна) ми за
няли ряд сіл", каже звіт. “Ми 
зробили поступ на фронті я- 
кнх 20 миль на полуднє від 
Білостоку і в районі Володи
мира Волинського (на північ 
від Львова)".

Жіноча рівноправність з Злуч. 
Державах. Арештована в ТеребовеліНР 

шині.
Камєнєв каже, шо кампанія 

генерала Врангля, протиболь- 
шевицького команданта в по
лудневій Росії, є близька сво-! 
го кінця. Врангель находить 
СЯ В критичнім*! положенні і 
відступає на Крим.

Всі донесеня, що Врангель 
заняв Новоросійськ і Екате- 
ринодар є чистими видумка
ми, каже Камєнєв.

ВАШ1НГТОН, 26. серпня. 
Постанова, яка надає амери
канським женщннам право 
брати участь у виборах, стала 
сьогодня частиною конститу- 

ведуть і Назначують день демонстра-j11'' Злучених Держав, як се- 
цій за призианєм совіт- . кретар стейту Калбі прокла

мував ратифікацію девятьнай- 
цятоі. поправки до федераль
ної конституції.

‘‘Вперед’’ з 3. серпня доно
сить:

Арештованії в Теребовель- 
щинї, про які ми недавно зга
дували, переведено минулої 
неділі нічкл з митниці на су
боту. Першого арештовано ^ 
Евгена Лолатинського з О- 

|стрівця. ГТерсдтйм переведе- 
іио точну ревізію, одначе нїчо- 
і о не найдено. Жандарми од
ночасно заявили, що мають

галицької гра- ської Росії.

ЛОНДОН, 26. серпня. 
Італійські соціалісти окремим1 
маніфестом назначили на 29.1 
серпня демонстрації по цілім j 
краю в користь признаня со
вітської Росії.

! ся вперед.
І

Розпочинають нову офензиву. цритійські воєнні кораблї в Закликають робітників орга-
Гдамську.

ГДАНСЬК, 28.

Заява фраішуських делегатів.

МОСКВА. На однім з за- його доставимнїзувати ся лдо боротьби 
проти воєн.

ЛОНДОН, 30. серпня. 
Большевнцькі війська заняли 
форт віддалений милю і .пін 
від Берестя Литовського, ка

ло староства
] сідань III. Інтернаціоналу де-]в Теребовлї для переслухана, 
легати французьких соціялї- [Тої самої ночі арештовано в 
стів зложили декларацію від- і Кобиловолоках уч. Павла Ко- 
носно вступлеця європейських польського, Івана Гречила зі 
соціалістичних партій до Ш. Скоморох, кількох студентів і

[серян. В самій Теребовлї а- .
Вільчинсько-

■і
серпня. -Ескадрона зложена з чотирох| ЛОНДОН, 24. серпня. — В 

малих брнтійських панцирних [поклику “Де? пролетаріату 
же депеша до Дейлн Герал- [кр\'жляків, в сумрводї кіль- всего світа", який видала між- 
да" з Мінська, датована в су-

Сііинюють поїзди з кіньми 
для Польщі.Совітські війська відносять 

побіди над Поляками.
ЛОНДОН, 31. серпня. 

Совітські війська, які бють ся 
проти польських військ на пів
ніч від Берестя Литовського, 
заняли ряд сіл 10 до 20 миль 
на полудневий схід від Біло
ну ку, каже бездротна депе
ша з Москви, яку сьогодня 
тут одержано і яка подає ви
даний там вчера урядовий 
звіт.

Бють ся в околицях Пере
мишля.

кох малих посилкових човнів, народна ліга професіональ- 
] закинула я кори в гданській них союзів в Ротердамі з під- 

Депеша заявляє, що боль- ІзаТоцї. На одному кру ж^рку писами деяких європейських 
шевнки збирають сили для 
розпочатя нової офензиви.

ПАРИЖ, -20. серпня. —На .Інтернаціоналу. 
бельгійській границі спинено

боту.
; Вони заявили, що по ново-, рештовано уч. 

поїзд наладованнй 800 кінь- pQ^y ду Франції, представлять]^ % уч. Стелкжа і б. урядника 
ми, що йшов з Франції до уедовинц і закоментують ко- ! староства Малиновського. За- 
Польїці. Бельгія проголосила ц е ч н і ст ь відмови ладувати а- галом в цїл му повіті арешто- 
свою невтральність в большс- ^увїцію для контрреволюцій-1 вано 23 особи. Арештованих * 
вицько-польській війні і тому перів. ’ спершу держали в тюрмі в Те-
не дозволяє перевозити че-| Обіцяли також, що* будутьSре^ов-тї, а згодом перевезено 
рез свою територію жадних: и пропаГанду між " вій. на Ялівець, де ще до-нині с„-.
в ємних матеріалів ДЛЯ Поль- ськом к воюе , совіт. лить. У.пдства ніякого н,хто не

ськими військами і пічнуть а. переводить. а закидують одно, 
ктивну діяльність в цїли за-|що вони [M,d,,jrzem 0 
кріпленя революційних здо
бутків.

повіває прапор бритійської, робітничих провідників, взи- 
адміралїції. Кажуть, шо в ваєть ся всіх робітників світа, 

пристани є ше два инші бри- аби організували ся до бо- 
тійські воєнні кораблї і два ротьби проти будучих воєн. 

[франЦуські кружляки.
Совітські війська ведуть 

контрофензиву коло Бе
рестя Литовського.

ЛОНДОН, ЗО. серпня. 
Російські совітські війська, я- 
кі ведуть контрофензиву про
ти Поляків на схід від Бере
стя Литовського, заняли в тій 
околиці чотири села.

Коло Львова' йде завзятий 
бій, а в районах Влодави і 
Груфешова ведуть ся льо- 
кальні бої.

Між иншим заява говорить:
"Одною з найлучших Ме- 

Латвія дозволяє на перенесе- 10д запобіженя будучим вій
не конференції до Риги. нам є зборонитн ся транспор

тувати війська або воєнний 
л0_ матеріал. Зорганізоване ро

бітництво повинно перестати

ші. ДВАРШАВА, 31. серпня. — 
Латвія згодила ся дати - ■ у у і wrogo вяровоіііепі " до По- 

'.іяків. Фактів одначе ніяких ^Американська соціялїстична 
партія називає польських 

соціалістів шовіністами.

звіл Польщі і совітській Ро- .. ..
сії на перенесене мирової кой- бхти спиьником .мпер.яліз-

му і мілітаризму і тільки рі
шучу акція народу може вра- 
тувати людство".

не подають.
Завзята боротьба, яка є у- 

спішною для совітської армії, 
продовжасть ся дальше в о- 
колицях Тіьвова і Перемишля, 
в Галичині, в той час як в ра
йоні Оріхова, на Кримі, боль- 

віднесли також успі-

ференціі з Мінська до Риги. 
Се зробила вона на просьбу 
Поляків.

В Вестфалм вибухають кому
ністичні повстаня.

ПІТСБУРГ, Па., 23. серпня.
-, Американська соціялїстич-, 
на партія заявила ся против-1 

ником соціялїстичної партії в —-еПісля отриманих тут відо- 
Польші. Се показує заява, я-;мостий „о цілій ВестфалП (в 
ку видав сьогодня екзекутив- Німеччині) 
ний комітет соціялїстичноцнїстичні 
партії у відповідь на апель 
польського

і Торговельний договір межи 
Радянською Українокі I 

Румунією.АМСТЕРДАМ. 22. серпня.Сю інформацію отримано 
тут нині рано в бездротній 
депеші з Москви, яка містила

Італійські соціалісти за Совіт
ською Росією.

Мирову конференцію перено
сять з Мінська до Риги. Староіфаєві газети доно

сять, шо межи Радянською У- 
країною і Румунією заключе- 
но торговельний договір. То- 

проголошено вар-.обмін відбуваєть ся че-

Зяуишк JW—
з просьбою %о піддержку ДЛЯ го повстаня гірників.-—^ 
польської справи. ______

шевики
вибухають кому- 

повстаня.
Вихо-ВАРШАВА, 29. серпня. —! рим- 25- сеРпня 

Бездротна депеша з Москви дяча т>т соціялїстична часо- 
до польського правительства пись “Авант> подає сього- 
сповіщае, шо російське совіт- дня

хн. в собі офіціяльний звіт, вида-
Дальше на північ,, близько ний тЛм вчера.

Володимира Волинського, со
вітські війська заняли місто 
Белз і ряд сіл на північ від то-, 
то міста. В сусідстві Берестя:
Литовського, де большевики :
заявляли вчера, що відібрали] ПАРИЖ, 29. серпня. — В 
кілька міст від Поляків, ведуть розмові з варшавсСким коре- 
ся лише дьокальні бої, каже спондентом

В Вельбертї
СОЦІАЛІСТИЧНОГОманіфест з заявою, шо 

італійська соціялїстична пар-Бодьшевики приготовляють 
велику офензиву в Схід- 

1 ній Галичині.

союза вське правительство
польську пропозицію, ЩЯН
перенести російсько-польські Росі‘. та шо ”• серпня вибу. 
мирові переговори з Мінська деть ся велика демонстрація 
до Риги, в Латвії. як "? тест ПР°ТИ "реакційно

го становища Франції, нестій- 
‘.Англїї і дволичности

приняло щ
шоби тіяь € 33 призианєм совітської

Яничари.
“Укр. Прапор" з 31. липня 

подає:
Зі Львова дон сять: Вій

ськова петлюрівська комісія 
шо ше вчера видала до українського нзсе- 

були вісти про “утечу" боль- леня Сх. Галичини відозву, в 
"Не може бути дорозуміня шевиків, російські совітські якій взиває її зголошувати ся 

з організацією, яка в такий1]війська розпочали наступ на д0 “української армії". Зголз« 
разяний спосіб зрадила ідеа- Варшаву з півночи, північно-] щувати ся слідує у вербунко- 

міжнародного соціялізму.^ заходу і сходу. ГоворитьjBllx бюрах в Тернополі, Тере- 
Вона стала орудем'іняеріялїсЛпро се урядовий комунїкат з бовді, Чорткові і Станис.мво- 
тичних побідннків антанти". Москви і заява бритійського ві.

--------  міністерства війни. ;

американськоїПо думцї
партії польська " соціялїстична 
партія є "організацією, яка 
служить шовіністичному ре- : 
жімови в Варшаві". Дальше рі011и>ї0 
кажеть ся у заяві так:

Доносять про наступ на Вар
шаву.

"І,'Information"
-кости

На Італійськім совітськім мі- італп". 
тінгу убито комісара 

поліції.

ЛОНДОН, 21. серпня, 
сего.

заявив ген. Розвадовський, 
шеф штабу. Пілсудського, шо 
большевики не будуть' дар
мувати навіть як би були по
биті. Він сказав дальше, що 
під теперішиу хвилю больше- 
викн організують нові армії. 
Вони ширять огонь і кров в 
східній Га.інчинї та уоружу- 
ють банди селян. Наша ін-

звіт.

Часопись “Месаджсро"- .вн- 
сказує невдоволенє з заяву 

ФЛЬОРЕНЦІЯ. ,30. серпня, премієрів Лойда Джорджа і 
— Підчас мітінгу, який відбув Джіолїті і каже, шо заява ро- 
ся тут нині в користь негай-;бить вражінє “болючого і 
ного признаня • російського] майже трагічного безсиля". 
совітського правительства, зі-і “Заява, яку видали преміє- 
став убитий вистріхом комі- ри, ‘— говорить дальше “Ме-

Бодьиіевики окружають Львів.

ВАРШАВІ 31. серпня. Ни- 
нїшний польський урядовий 
комунїкат говорить, що бодь- 

збільши.іи
лн

1 своюшевнки
контрофензиву в районі Льво
ва до великих розмірів і Ае-
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І ти дезертирів. ми повиннГви- 
» чистити Україну від повстан

ської хороби.
Ми переможемо. На нашім

боці право, польські робіт- Bjj Jg до ная 19а0
ники , польські селяни за на Харкові, в столи
ми. Польські селяни чекають ! ...,__ _ Робітничо-Селянської >краж-то, радісної хвилі, коли наша cbKûj Радянськоі Ре ^
черв;на армія поможе їм по- 4 .Всеукраїнський

Нам нааязали нову війну, лишають ся пдпілнша. в огн, няти подьських поміщнків 3 «Д Рад Робітничих. Селян-
І Проти нас пішли походом села, відібрано скотину, роз- земл|о; польські робітники спмснх“ '. Червоно-армейських
польські пани. В тяжкій бороть і грабовані хазійства, згвалто- ч у(- фронтн поси1акт> ДепУтат,в- На сьому з їзді бу- 
бі з нашими віковими гноби-Івані жінки, повернена влада братерський^ привіт україн- ло присутних біля 800 делега- 

. _ „ телями ми розбили кайдани поміщикам і капіталістам. . ... ' тцц тів, що представляли боПТОки соціалістичної парти купи- Та послухаймо дальше «-І.Ї , в ^лись 3 ярва. Смерть і руїну несе з собою 'Ь31ІП 'бгають до ни^пуки МІЛІОНІв ^елчн.
ли у Львові три камениш при го поважного тону Вол, : ^ віками полива- польський похід. roVo^b ся допомот, в бо Робітників , червоно-армейцїв

-, А МеОгяеог «. в>л Орлінських ( Вперед Ви пишете, пане старий, б.- (В;їм ;ютЬм наші предкн. Україна наша зруйнована L^a^Im ПоїьськГ п^т УкРаін" Головним тд.жєм.
Mr. Pntehmrd А МеОгвсог 8U. донин, сего не заперечив. ;лобоРодий професоре. шо лемля котрій трудились j довго.тїтними війнами. Го- ^яни июиі над яким радив з'їзд, було.

,о, від згадано, нотатки в Петлюра авантурист , шо він трудимо ся ии самі,'стала на- сподарство по селах та містах “іД” ькі пак наші ,S™i Р^уміеть си. питане про ту
У«Р- Прапор, минуло кіль-,був вигнаний з українсько, шою Російські й украінські прийшло до неймовірного за- і™ я' тільки наша ™ безчесну війну, яку .польська

землі своїм напол м .■ вороги. >ік тільки наша сла- . ,
Отже "нема пустих фраз" ( Вигнаний” Українським „а- "ом:шики пРогнані нами У" неІ,ад>/ Ми надіялись сею ве- wa черв „а армія нанесе пер- буржуазія, підбунтовдна між-

, , -тяг, иоитично і p,*Lo"' родом>' Р Н3 гольн, копальні, фабрики, за- сною , сим літом, засукавши ш„й ]1ереіІОЖНІ|(і відпір пол. народним капіталом вилов,-
але що дз совісти то дійсно Петлюра який з неЬелики-'В0ДИ’ ш? ne«V снм налс*а‘ р>кави* взяти ся до "ола™- кам польських панів, в Поль-|лз молод,іі Радянській рспу- 

Орган петлюрівсько - nil- tj тре6а мірити на свистунів- ми, порівнюючи, силами (чо-lf бельпиським' Франиуським дженя господарства. Ми за- , „ більшить ся революцій-і >л*щ|- . р
судськнх , платоиівсько-асі- Сько ■ грекоправ ставно - еле- мДж то з невеликими коли : иншим "Ужосторонним куп- жали вс, наш, сили віддати селян , робіт-! 4' Всеукраїнський 3 ,зд Рад
рійськнх комбінацій “Укр. ватопСь^у mL-v В заложеній населене України виносить ЦЯМ’стал,! власністю р біГни‘ мириій "Ра«'- Ми доб„ва4и ' Рсволюційна пожежа звернув ся з маніфестом, ко-
Гол”. ч. ЗО, говорячи про те. > кр Г6т " Реко-пр^воТіав' 40 мійоні^ веї стояти за К,В ' селян Україн" Ц>жр* ся того’ 1:if* не ДИЧ1ЛН ,1еза' обійме всю Польщу. В огнї отсим по Рйа,отеле-
які газети „0*1 найбільше д ній шопцї находять собі при- Петлюрою?) боров ся " „роти ЯгрМ' МЛИНИ' садиби> кінські сіяними землі, щоб зеленіли й пожежі згине „а віки си-!гРаФ1 полаємо до відомо-
•подоб,„ , ЧОМУ, пише: “т Ас"р fiüf Рчмунн а у кіГк^от тисячі м”к кької ,аВ°Д"' молочарські господар- сходами наа" н"вя' ш 6 к>; ла польських пан,в. згине пан-і™ Роб,тинкам всього ста.

Найкраще мені подоба» с* • Lep-дГ ^анГіют в ні пет- боїьшевицької армТа потім,СТВа ВСе се ,,ереходить > Р"дись фабричні димар., щоб с[>ке любЄтв0. поддість. На д.зд. був присуди,ш голо-
"Н-Ч ед В нїм „ м :. - ДТАС- і сво- ечГіроти деніігьк.і -НІСТЬ прлиюкзчих У краї- кипіла робота по. копальнях. іки„ж‘рство. р бітник,, і ва Виконавчого Коштету Ко-
нем пустих dm-,з -Пан чита Р Р сво еше проти зенікінської, оув и щоб добре працювали зели-і Л. ‘ муністичнрго Інтернаціоналу,

совістиість людий, шо там Не Тише “Вперед” Ось що Те- Чи Те’ сТлом в м отаюічки '.,р-,мир,'ти ся *““*« бУВШІ r»°" ся нов' школи- та зоводилась ці українських і російських гарів- ш» входять "
пишіть. Говорять прилично і він каже „Р0 другу пеїлюД " назувати ся 6"т!л''. Українськ| поміщики електричність. Але україн- емя#' робітників, котрі бо- стичним Інтернаціонал, обіцяв
Річево. Не літають » хмарині гмету віденську ' “Во- Се ви пане пР фесоре зі Р03бИТ’’ але в нй не скоряють ськ, , польські пани стали нам ся за свою долю, за сво
їй сл вах гучних фраз. Зміст" сво'м співр^ітїіикЇм паном СЯ’ вони не хотять ”*»»»?»- сьому на перешкодь Вони *ю зсмлю_ за свою владу, за
"Впереду • завеїгди здоро- ”Поб$ч "ВпередГ я ставлю Винниченком авантуристи А- ТИСЬ 31 СвоеІ° дллею- Вони ",дняли шаблю. прОТИ„ нас свій народ. Співчуте робітни-
вии' ‘ -в‘ Т Зміст Я чи" ТравдТлГТ ви Z^ наГГ бідТш ніж вла,оть ся за допомогою до Вони хотягв за всяк>' шн>' п0" ків і селян усього світа зі

, -рА,. - .. . Вож ..... В . 3 правда . «, , .. ш Ніж побратимів> поміщиків чу- вернути панщину. Вони хо- •• ' ся до нае
Ьий тебе сила Ьожа, ще ви„ ННии... однакож тон зав- авантуристи: Ви — невдатні R кзчняють ся тять відняти у нас землі ко- - Р

не чулім, иіоби свиня цибулю С1ГЛИ поважний і статі шо люди- р Во кланяють ся тять відняти у нас землі, ко Ьудь|10.ж гіДНими сього спів-
їла. каже баба Палажка н ™нпь ся найпекучійшихІ як той дурний Ладько мо- 3 " ги Генералам та богачам тр' 3 ТаКИМИ дРУдНощами ви- цутя Хаіі ?нають розбій,іи- 
„„ н .... то, кант, ся „іппеку пиши) _... лур галько мо тих крав КОЛО влади зна- рейди ми з помпшшьких рук., ; = в01ІИ під.
оповіданні Мічу я .Іевицькз- НИН1 справ, писані загалом з еі бабусиної казки, ви співа-. капітїсти і Вони хотять вернути капіталі-

-і.йок нема Та- ете тоді коти тлеба такати- Д капіталісти , мони хотять вернути капіталі нявши меча „роти украін-
розсудком. Лайок ні va 1а тоді, к о. треба .плакати. просят1) вивести їх з біди. стичну каторгу для робітни- „обітників і селян від
ку газету хочеть ся читати плачете коли треба сміяти Головн1ІМ отаманом україн- ків. Вони хотять посадити ™ в“на ' кін

VniiPT» ru uu up xnuPTiv гн ся - f .. меча загин\ гь. пінна ..кінлочеіь ЛЯ, ЧИ МС личсіи • ської шайки поміщиків, у ко- нам на шию польського м у- цить ся тим щ0 Польща зро-
3 трих ми відняли землю, явля- країнського Жандарма. бить ся радянською Прися- тервенції.

цар- ти , так беоемо „ з тої «по поляки руйнують Київ а то еть ся "ан Петлюра’ генерал Та сьому не бути. Робітні,- Інемо ся не складати, зброї до 4 Всеукраїнський Зад Рад
ти. 1 так беремо я. З то, по Пампс,, РМ-нують К«.в a то , головнок мандуючий над у- ки і селяни України дадуть не- того „асу. пок11 на „ашій у- мористу вав ся всяким вили-

Возек," сміязн C" піратськими військами, як він „ощадний відпір насильні,- країнській землі залишить ся иом' ш<^." піДчеркнути вір-
•Однн лист пана Винничен-, Во. ек сміяли о себе величає. Ви добре па- кам. Всеукраїнський з’їзд Р& х^ч один польський „ан. За. '»'сть робітників , працюючих

Другий, лист пана Гру-1 Д«ьш«^ каже Вм^цо мятаете, товариші, як сей ге- звеща«ть ся до Вас, працїв- присяпІемо ся боротись до о-І«дя« ^'раіни прапорові К - 
шевського... Обидві особи ^О, колись і країна Ojae шанува- „ерал Петлюра привів спо- Іники України: війна, котру с‘анньої краплини крови. до ; мужстичного Інтернаціоналу,
сигь відомі... Коли почала ся ™ память тих шо поклали чатку на Україну Німців, „і- приневолені ви провадити те- того „аЄу, поки нашу землю Комуністичний Інтернаціонал
революція спочатку роси- за. ш, сВОе жить. А вас а- сланих катрм Вільгельмом. пер проти польських панів, є буде топтатн хоч один біло- ксп>исту«гть ся серед робітни-
ська, а потім і українська пне професоре, -з паном Вин- бувшнм германським царем, священна війна працюючих ГВаолїйський салдат. Поль п,в і працюючих селян >кРа-

Та коти вже “Укп Гот” ка•0бидва м тали ся десь 113 ч.о;|иич_енком, вона з.ігліше на Колн се йому не вдалось, проти гнобителів Ненависть,;ськ| пани _ наш останній во-
*Є. шо "Вперед"' говорить с^лУКраШСЬКИХ РС“ОЛЮШЙНИХ зрадНиків° батьківщини"'. ‘ ч“цькі np0' Rpr. Перемити польських
“іти шиїт і пій о un" т тпе. СИ . . .. t. КРАЇНИ ПрОГНЗЛИ Ч>ЖИНЄЦЬК1 ДИ ПОЛЬСЬКИХ ПЗН1В, Є СВЯТЗпяНів м„ пСПСМОЖСМ НЗ 33В-
ба про се переконати ся. Ось в"нничсико ‘ 1 рушсвськші ' сь так| Г^,НИ „Г^тНьки війська* генсрал Пстлюра за‘: ненависть людий праці долю- жди ^радників - петлюрівців 
що читаєм у "ВпередГ: Г P”aKTOplB В"Л‘ ДИШЄ:., Виин„Ченковн як комхмісто "Р ДаВ ' російським помі- дий нажив,, і розпусти. Се- готови‘ продати ся кождому.
"Тсв Лашниський сказав на ^оГаДН СЯ деСЬ' на чол’ Винничен^ов»- Як комуністо- шнкам на чолї 3 відомим|.1ЯНИ України, згадайте, як го- хт0 їх купуе.
вічу" •• ... Чїбепманови і “Тон завсїгди поважний". ви> але 11 Гру шевському, .то-, гетьманом Скоропадським, я-;Сподарювали у нас на Україні закріпляйте фронт, та
Per РОВИ скнав Т.т Шоу ДаЛІ"“Є "В'>ЛЯ” пише: му старому Грушевському, ко- кий нідняв в українських се- польські пани. Згадайте крЦпТйте і тил Будуйте мі
ню Т і неважно що екз- “|1ан ВииничеНкО, сей справ- :ТРИЙ. до сеі П0РИ б-хв Ц1ЛИМ лян землю, розстрілював і ві- польського пана, кбтрий ви- радянські організації. За- 
зав, а .ажно7*“*,В.' Шоу”, жяій “манїяк-честцлюбець".-діГно S- ™** НайраВ° ^НаЛЇ*° pe6iT*lï'3”w на шестерику коний, як водьте справжню робітничо- 
"тов. Ленсб рі", “гов. Дати,.- обвинувачує Поляків у то- г°м- то Ь к°тр д',сн0- ник,в та селян України. За не- змії, простяж, ляскав батогом селянську дисципліну. Не до-

Гй." -гов Дебс”. му’ шо вон" «инищують всн> ®„тпі „ПЯПР доїдки з панського стола Ско- „право і вліво, чванливо зну- ЗВ0ЛЯІІте свавольства нікому.
“При читаню його (“Впе- VKpaÎHCbKV культуру 8 Г.аЛИ" його Бурним Ладьком” Т р",,адського' 33 шматочок |цав сй над українськими се- ПамятаГде, ми стоїмо перед

реду") вчуває ся щирість і чиш' винищують людий 0 те що він « захоіїв о-'ВЛаДИ- К0Т-Р0,° Скорошцськи,, ;лянами. Польський пан. хоче великнм іспитом. Умерти, чи
совістиість-людий... Говорять пробами, розстрі.тами... .. кровави™ пук своїх зрад, ю5 МУС‘В П0Д,ЛИТ" ся 3 Петлю- те„еР запрягти впростяж в огти польських панів
„рил.... ......” , Може се " так- може й Н1 в ZiHCTb іш ісько ш 1Н.ХТН Р0Ю та "0Г0, Г,аН-ІОК>- ПЄТЛК" свою коляск> українських ce- ,TaKHfl се вибір, що стоїть пе

Справді, що прилично. Дах Алеж в =ему твердж5»!° XOf , „иц/ вся та псевд0‘aîpïo- Р’ВЦ'. Г°-ДШ буЛИ "р0ДаТИ Ш' лян Польський пан хоче те- Україною. Радянська Ро-
шннський і вс, зграя пеИу-У^ ся брехня ” “""^Т’ тична зграя що опит" ся Д> >Крв,Ну' пер примусити. Українського сія І10СПІшае до нас на по-
совині, що понесли на УкраУнайгидотн,иша брехня;. 6o,™ „омитою 'працюючих Кели в,"'>хла в Німеччині селянина і робітника возити міч. кращі радянські полки,
ну огонь, кров , розбишацтво вояа вврятд двдаз мас України по віденських ка- Революція і Вільгельма з но- воду для пошціиків та каш- щ0 розбили генералів Коли а-
польської шляхти, є для “сл- Як' гГо внннйченко щоівирнях, бодай має'„а стільки го шайк0|° прогнали, пан Пе- талістш. ка. Юден.ча, Денікша, -пере-
ціялїстів” з "Впереду" това-■ к В1Н’ отои «ииничеико, ™®|..ч ^ 3 собою- шо тлюра вклоннв ся до ніг фран- За горло-# польських панів кинуті тепер на Україну. Ро-
ришами. І тому "Укр. Голо-.",дчас революц" "а ' кра,НІ шо має на умі те і на язиці пухьким генералам, ^фивівй коліном їх в груди! Бийте сійські робітники і селяни по-

- сови" дуже подобав ся "Виє- лесь там м"тав ся ’ ‘ як ВІНІ д1е Tvm" ’ сотня Француські і англійські паро- на гвалт! Скликайте сходи по спішають до нас на поміч,
ред", • сміе отак HJ наших союз- ‘ 1 плав# до берегів Чорного мо- волостях та селах! Розяснюй- Братська спілка наша з робіт

ників, польську шляхту, каза- Д ' . ' ря і потім, добив ся висадки те селянам і селянкам, які зло- ничо-селянською Росією ще
сілка, які будучи, диймиї*,,^® ^„ШуєТЇюдий^в «‘«валяє підхлібними,' облйс- "а Українські землі міжнарод- дїі йдуть на нас. Кличте всіх більше скріпить ся і загарту-
ми світового капіталу, доко-КдДД ливими словами старокраєву ного зброду 'шісгварджцш, до боротьби. Підтримуйте,еть ся в ооротьбл..
мали „а Радянській Україні 'зрадницьку, ль: кайську пресу, Грек,в та P>'M-VH,B' BClWl силами червонУ аРМІЮ Всеукраїнська Рада Робітни-
вандалізму, якого «ще світ “Як справжній брехун-вір- |кажучн- ' Тепер англійські і францу- В тилу військ польських На- цих, Селянських і Червоно-ар-
до сеї пори не знав, є това- ту з. пан Внннйченко співає -Тон поважний... статі пи-іські робітники Не дозволяють нів робіть повстаня. Хай ко-,мінських Депутатів 
ришами “соціалістів" і "Впе- славу московським катам". — caHj 3 розсудком Пайок не- СВ0!М буржуазним урядам но- ждий білогвардійський моль- братерський привіт
реду", а Дебс, котрий томить пише дальше "Воля". ма факу газеп хочеть с'я чи-;силати війська проти робіт- ський салдат, шо йде душити працівникам робітникам і се-

|тати« ників і селян України та Ро- Україну, почуває себе оточе- линам Польщі, які стоять під
Та українські поміщики і ним з ваш го боку зневагою, гнобленем польських панів.

Петлю- Ідіть проти панів з рушнице- Всеукраїнський З’їзд Рад

ДО РОБІТНИКІВ ВСІХ____де він знайде собі тепер |шл*гг*. румунських бояр ІІ
ІІШШДІ LABOR mSWS мйгцс, де він голову свою царських генералів та помі - ; 

Publisbed emi-weetiy by приклонить? Дивимо .се, аж шиків — крівавими, попав, 
tbe Скгжіпіаи Labor Ne* Ае’п СЛ|Д Белпалків віднайшов ся]за те в "наукові шахраГ.

на сторінках "Впереду" | За те. шо Грушевськнй не 
“Зразу... вчуває ся щирість і називає рук большевиків, тоб 

і совістиість людий". Тіль- ;то рук , російських і україн
ки віденський "Український ських працюючих мас — крі

“Во- -

ДРАЇВ.Ж, СЕЛЯНСЬКИХ І ЧЕРВОНО- 
ДРМЕЙСЬКИХ ДЕПУТАТІВ.

ВеЬкгіріюп me s y«*r.
ТекуЬотє: St Jobs 1465 Селянам, робітникам, козакам червоної армії і всім працю

ючим України.“УКР. РОБІТНИЧІ ВІСТИ”
ІЯ робочого

віденськаПрапор” з 27. червня с. р. даними,
— написав чомусь слідуюче: «я" називає його “шахраєм",!

у Вперед” о- "зрадником", а "Укр. Гол." 
держав з держеної скарбни- каже, шо в тої газети: "тон 

Передплата $4 00 на рік. ці на пропаганду мілїонові дуже поважний... таку газету 
Puaul, п опиомеш не ііиян субсидії, за які два провідни- хочеть ся читати".

Редакціє РТ копне** не мер,*

ОО
•яу

"Львівський

г Адреса: "
иККАІЖІАЖ LABOR HEWS

Winnipeg, Шп

ка тижнів.)

ПОВАЖНІ І РІЧЕВІ.
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українському працюючому на
родові всю ту поміч, на яку 
в своїй справедливій війні 
проти жадної банди експльоа- 
таторі» -цілком в праві раху
ють працюючі маси України.

Ми .переконані, шо в сьому 
питанні Виконавчий Комітет 
Ко мунїсти ч «ого Інтернаціона
лу висказав думку пролєтарі- 
яту всього світа, що бореть 
ся проти імперіялїстичної ін-

го.
До сеї пори ще ніхто не 

чув, иіоби орган православія, 
та ще такий , що недавно друкують. Значить,
витирав нередп кої чорносо- тр.ж треба часом і прочита- Винниченком плачуть тодї, як 
тенних погромшнків

Г рушевськиіічитати, але коли

ських архиреїв, так хвалив 
СОЦІАЛІСТИЧНУ газету. Се вже 
щось надзвичайного. В сім 
мусить бути якісь причина: 
або мрзвославіє заразило ся 
соціалізмом, або “соціалісти”

іажної” газети ї читаємо:

з “Впереду" пішли до ГІлат 
на сповідати ся.

ків і працюючих селян >’кра- 
їни необмеженим впливом.
Не тільки Комуністична Пар
тія большевиків України (К.
П. У.), але і всі ирочі пар
тії і групи заявляють про 
своє бажане належати до 
Комуністичного Інтернаціона-і 
лу. Всі до одної політичні 
групи України змобілїзуаали 
своїх членів і віддали їх у р з- 
порядимість воєнних властий 
для оборони Радянської У- 
країни проти походу поль
ських панів. В Центральний 
Виконавчий Комітет Радян
ської Републнки України у- 
війшли представники всіх пар
тій. України, а. також бувший 
голова Української Народної 
Републнки В. Внннйченко, 
шо тепер признав радянську 
владу. Всі члени з’їзду мобі
лізували і віддали себе в роз- 
иорндимість воєнних властий ’ 
для праці на війну проти 
польських білих військ. Ен
тузіазм з’їзду при принятю 
всіх сих ухвал був не до опи- 
саня.

Падаючи все се до відомо- і 
сти робітників всіх крїіїв, Ви
конавчий Комітет Комуністич
ного Інтернаціоналу твердо 
переконаний в тому, шо ро
бітники всіх країв виконають 
свій обовязок і • поможуть У- 
краінській Радянській Репу- 
блицї оборонити себе від на
тиску міжнародної буржуазії.

Виконавчий Комітет 
Комунїстич. Інтернаціоналу.

26. мая 1920.

за

сіл,:
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Латинський, Підсудськнй і

посилає
чесним

У,
“Поважний, тон... Таку газ 

хочеть ся читати”, каж
ся у вязннцї за те, що осмі- 
лив ся повстати проти війни ту 
— також “товариш”.

Бувшого во время оно пе
тлюрівського "міністра" так каже ся

сії.З закачуємо також, що всі 
висше наведені цитати з “по- 3 своїм пр відником 

Може хочете' є ще чути, що цажної" віденської газети "Во- Рою не журять ся.
“неважна” і мила ЛГ взяті Лише з одної "статі" знайшли нового захистителя,] Памятанте ще одно. П.встан-

поль- чі банди, шо піднімають на на!

“Укр. Гол."
Вони ю. з палкою. проголошує:

Хай живе Радянська У краї-
зван. "заграничних справ за- серцю редакторам “Укргчи "фейлє'Гона” п. н. “Бре- вони увернули ся до
границею", Темницького, вся Гсл." газета про М. Грушев- хня". І ських панів і зробили з ни- Україні знову голови, по прав-
українська преса збирала ся ського? Ось що: І "Укр. Голос".„сердить ся, ми умову. Польські біло-jaï являють ся спільниками ша!
“розстріляти" за розтрату на- "Тепер до листа пана Гру- коли й го називаєть ся гвардійці и винні “визволи- польських ціанів. Не всі спіль- 
родиих мілїонів. шевського! В першому усту-1 органом летлюрївсько-пілсуд- зм N країну і за ті*—коло тре- : ники повстанчих

Темннцький десь був зник, пі пан Грушевськнй згадує ської “комбінації”. Що ж. вид- тини української землі му- розу
і то зник без жадної "димі- про ту проблематичну укра- Нз пана по холявах. Як би сить перейти до рук поль- же, що в ни будуть бороти сморть
сіГ*. Лсхто л\ мав, що він з їнську національну буржуазі* хитро він не ховав ся перед ських магнатів, дві третих у- ся проти польських панів. А-
грижі Оовісти, або зі страху ю, яка в чужі кріваві руки своїми читачами, то всетаки країнськоі землі мусить пе- ле на ділі повстанці і всі іх Положене в Італії. лїйські паррходи приставили
перед судом народу за свої віддає ініціативу й право бу- в;н не сховає своєї чорної дХ-. ренти до рук українських по- численні батьки тільки шлях . до Одеси велику партію ме- '
злодїянія, учинив над собою ^івництва української держав- ші_ , Волинець, мі шиків. прочитають для панів. Нам ОДЕСА, 26. липня. —Після j днкаментів, хірургічних при-
гаракірі. Але ось відбуваєть н сти. А сі кріваві руки по _________ "Генерал” Петлюра, що зпо- потрібні не розріжнені віддї- слів прибувшух з Італії^ еко- ладів, вати вартістю більше
ся у Львові соціял-демокра- Грушевському, є ось • як: > чатку привів на Україну Нїм- ли, що піячать та грабують се- комічне становище Італії під як на 2,000,000 франків. Біль-
тичннй зізд, а на нему пред- польська шляхта, румунські fl* відкрито конгрес III. Інтер- цїв. потім гетьмана Скоропад- рел білог.о дня, нам потрібні сей час таке, шо свій ратунок ща частина надісланого є по-
сїдаіельствує і реферує екс- бояри, московські царські ге». націоналу. ського, п тім французьких, не жалюгідні банди, на чолі з віійа бачить лише у вілновле- дарунок ІтаЛІШкоігв—Черво-
“міністер" Темннцький... “Впе- нерали і поміщики... А про4» Бідк,,ите конгчест 111 інтер. грецьких » румунських розбій- темними пянюгами і насидь- ню торговельних зносин з Ро- ного Хреста, яко допомога
ред" каже: “товариш” Тем- большевиків: ні чотири! націоналі відсвятковано було ників- тепер відчйняє двері пиками, нам потрібна зелїзнз сією, від якої вона сподїва- населеню України тих місце-
ницький... Дуже “прилично і Гай гай, пане професоре’ в“ порталі будинку бувшої і наш0‘ *Раїни ясн'овельмож- вишколена -і дисціплїнована єть ся дістати: хліб, сирівці, востий, де відчувається по-
річево говорять” віїередовцї. 1 чи не сором вам отак бре-.біржі виставою величезної мі- ним розбійникам, польським червона армія. Джіолгті заявив в пар.ляментї, треба в них.
“Укр. Гол.” каже, що вони хати?! .стеоії иш зображає “Бороть- панам- Памятайте, селяни, памятай- що він буде прямувати до за- Надіслані медикаменти є
“пустих фраз” не говорять. Ну хай пан Внннйченко: ’двох світів"‘ у виставі взя- Ч0*’-! почав ся. Кров леть те, робітники! Польські пани ключеня мира з Совітською

Недавно оповіщало ся, що для письменників закони на- 1р ч-часть 6 000 осіб ся ріьіми. Польські пани, зібрали проти України вели- Росією. Можна сподївати ся
навіть “міністер" Безлалко укових методів, так як і для | _______ підтримані зрадниками-петлю- ку силу. Вони зорганізували в найблизшім часі важних
пожав ся до “димісії”. За йо- дурнів — закони взагалі не _ рівцями захопили Київ, захо- сотні полків. Вони зібрали змін в Італії. Коли не можна
го іірну польській шляхті писані; але-ж для вас, пане Заворушене в Синили. пити Житомир, Винницю, проти вас не одну сотню тисяч з певністю говорити про ре-
службу, ніхто навіть добрим професоре... ! На Снцилїї підчас соціялїс- Вапнярку намагають ся вріза- салдатів. піоб перемогти в чолюційний переворот в най-
едовом його не f слбмянув І в такі наукові шахраї за- тичних маніфестацій прий- тись все слибше та глибше, сій тяжкій боротьбі, ми самі близшім часі, то всетаки ие-
Здавало ся, де-ж він, поло- писали ся ви, пане професо- шло до заворушень, в яких у- в саме серце нашої України, мусимо бути зорганізованими, ма жадного сумніву, що
живший стільки Цнрацї” при ре!” бито, 4 особи і кількаиайцять Всюди де ступила нога поль: Ми повинні мати зелїзну ар- задовго в Італії коло влади
-запродував» Волині, Гїоділя і Тому лише, що Грушев- ранено. , , ського пана і польських біло- мію, вилиту з одного шматка, стануть праві соціалісти.
Галичини польській шляхті, і ський назвав руки польської І "----------- гвардійських полчищ — там Ми повинні безпощадно кара-1 --------  -

, "І0:.
Хай живе Радянська Поль- і

Хай живе братерство наро- 
віддїлів се.дів всього світа!

української землі му- розуміють. Богато з них ка- Смерть польським панам, "
гнобителям народу! Подарунок Італійців Україні.

ОДЕСА, '26. липня. — Іта-Г

лише перша ластівка в спра
ві допомоги, яку хоче подати 
Совітській Росії і Радянській 
Україні Італійський Червоний 
Хрест. Під сей час Італійський 
Червоний Хрестч поставив со
бі за завдане помагати черво
ній армії, організуючи числен
ні відділи лікарів та санітарів, 
яких маєть ся відправити до 
Росії і на Україну.
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ТЕЗИ ЛЕНІНА ПРО НАЦІОНАЛІЗМ І КОЛЬОНЇЇ. РОСІЙСЬКА РЕВОЛВЦІЯ І ЗАХІДНО-ЕЛРОПЕЙ-
СЬКИЙ ІМПЕРІАЛІЗМ.

б>ти без покривджена її су
сідів.

ВИДАВНИЦТВО КУЛЬТУРААле польський народ в А- 
мернцї повинен , тепер 
зрозуміти, що тут не розко

ти демократично-буржуазних 
рухів.

Комуністичний Інтерна іро- 3 приводу оголошена тез кі до нині ше слабо знані, роз- дить ся о питане його дер- 
нал повинен заилючнти ярові- Леніна про націоналізм і ко- ; ділили між держави антанти жавної независимостн; шо Ро
зорений союз з буржуазною льонй, містить союзні і заприязнені — сія ніколи не мала і не має
демократією кольонїй і від- з дня 27. липня слідуючу пе- більшу частину отоманської наміру позбавляти Польщу 
сталих країв, але не зіляти ся редовицю Пера Люї:" 
з нею в одно і мусить рішучо “Комуністичний конгрес 
заховати автономію

ДЛмшпеш. і
10) Визнане Інтернаціона

лізму словами а підставле
не на ділі на його місце в 
пропаганді і практиці націо
налізму і дрібно міщанського 
пацифізму е звичайною появо- 
ю не тільки в партіях U. Інтер
націоналу, але й у тих, які з 
цього виступили, а часами на
віть у тих, що зовуть себе те
пер комуністами. Боротьба 
проти сього зла, проти сих 
найбільше вкорінених націо
нальних пересудів, висуваеть 
ся чимраз більше на перший 
плян, тю мірі сього, як чим
раз актуальмїйшою стає про
блема перетвореня національ
ної диктатури пролетаріяту, 
(çe е істнуючоі тільки в од
ному краю, яка не може впли
вати на світову політику) на 
інтернаціональну (се є дикта
туру пролетаріяту шо наймен
ше в кількох поступ, війших 
краях, спосібних впливати рі
шаюче на всю світову політи
ку).

ясно

Вже вийшла з друку давно пожадана два українських 
робітників книжка в українській мові під заголовком:

КОРОТКИЙ ВИКЛАД ПОЛІТИЧНОЇ ЕКОНОМІЇ
Задумано відібрати польської території, або до- 

Сирію. магати ся від неї чогонебудь 
лроле- Москві взяв на порядок дня Курдистан, Мезопотамію, Па- з то> добичі, якої жадають

в минувшині лестину, Аравію, емнрнен- иобідннки у війні з Німеччн-
кілька разів заннмав ся II. 1н- ськнй бф>іг, не, ‘щоби- надати ною, а якої побідннки завжди

Росія обі-

Напнсав А. Богданов, переклав на українську мову М. Д.
ЦІНА КНИЖКИ $2Л0

Се є одна книжка з найновійших видань в україн
ській мові. Обіймає окодо 400 сторін друку великого 
формату. Кождий, хто лише вміє читати по украінськи, 
повинен П сейчас замовити. Замовлена шліть на адресу:

: держави, 
в.султанови Вірменію,

тарського руху навіть в най
більше первісному виді.

е) Конечність розвіяти і тернаціоиал, зокрема в 1907 сим областям незалежність, а- жадали. Навпаки, 
здемаскувати перед шнроки- р. „а конгресі в Штутгарті, але ле єдино тому, щоби піддати цяє Польщі більше території 
ми робітничими масами всіх якої ніколи практично не рі- їх новим володарям, безпосе- від тої, яку признають хля неї

редним або утаєним. В тому Англія і Франція, і очевидно 
Ходить о націоналізм і ко- самому часі Англія в повні за- більше, чим їй належалоб ся

справу, якою

KULTURA PUBL. СО.країв сю ілюзію, яку система- щив. 
тично видумують імперіалі
стичні держави, створюючи льонй. Ходить ще, коли хо- володіла Єгиптом і накинула на етнографічних основах, 
краї, ЯКІ ПІД покришкою ПО- четь СЯ ужити більше різкої протекторський договір Пер- щ0 Росіяни постановили
лїтичної независимостн, е в формули, про боротьбу проти сії. Вона на рівні з Фанціею, 3p(y)lmi се ПОЗБАВИТИ
дїйсности вповні від них за- імперіалізму і про його зни- Італією і Грецією взяла участь сі 1Л1І НА ТВОРЕНЬ" 71ИХА іНО* гпРаведливости ‘ зробила [“ліберального" *" правитель-
висимі під економічним, фі- шенє, тому що тези Леніна в розшматованю Туреччини. БАНДУ ВЕЛИКИХ ЗЕМЛЕ- ІІ0ЛЬЩУ °РУдем і гніздищем ства Вснізельоса — довела
нансовим і мілітарним огля- мають на меті визволене ро-і Імперіалізм е по своїй суті ВЛАСНИКІВ ЯКІ КОНТРО- кождого * імперіалістичного грецьке робітництво на край 
дом. В нннішному світово- бітництва країв, підчинених’ капіталістичний. Під пннї,- ЛЮВАЛИ ПОЛЬСЬКЕ Дрд._ підступного правительства в пропасти. Вічні мобілізації, 
му положеню дія зависимих другим краям, мілітарно і фі- піну пору одинокі соціалісти ВИТЕЛЬСТВО А ЯКІ ЗРУИ- Європі. Поляки і Росіяни на- ; політичні крізн, безупинна бо- 
і слабих народів одинокий нансово сяльнїйшим. і виступають проти нього, бо НУВ.АВШИ ПОЛЬЩУ ТОМУ лежать до то‘ сам01 Раси- Hi- j ротьба буржуазних партій за
ратунок є в: злу ці з радяя- Імперіалізм, був в наших на- буржуазія, яка, як зовсім слу- сто РОКІВ НАЗАД ТЕПЕР хтр 3 них не бажає панувати н.іаду, визиск капіталістів і 
ськими републиками. сах найвисшою формою капі- шно каже Ленін, брехливо ‘ЗНОВУ КИНУЛИ її В ІІРО- над іругим. Несправедли- переслідувана свобідного роз-

12) Вікове поневолене ко- талїстичної експанзії. Уря- прокламує рівні права для п.АСТЬ (підчеркненє ред “Н ВІСТЬі яка повстала між ними, ною робітничих організацій до 
льонїй і слабих народів імпе- ди, підчннені плютОкратії, у- всіх народів, є содїдаріїа що pj Амерікен"). ' 6 несправедливістю прави- вели грецький пролетаріят до
ріялїстичними силами остави- лягають не тільки манїї ква- до визискуваня підбитих на- ,, тельетв, які Гірше чужинців свідомості! і до конечної обо
ди серед широких р обітни- драг них кітьометрів, але ся родів. Польський народ повинен гноблять свій власний народ. ! рони себе самих. Провід сб-
чих мас поневолених країв не правляча аристократія вима- Не можна сего скривати, розуміти, що теперішнє пра-
тільки озлоблене, але і недо- гає щораз нових сирів- що визиск, який е вислїдом вительство Польщі не репре-
вірє до гнівлячих націй, а ці в і лоширеня торгове.! ь- економічного і суспільного у- зент>? польського, народу і
навіть до пролетаріяту сих них ринків збуту. Кольо-, строю поневолюючої держа- СВ0ЄІ властн від польського
націй. Підла зрада соціяліз- нїяльні війни опирали ся на ви, зникне Щойно разом з наР0ДУ не дістало. Се є одно і За- "Мовою Добою") Федерації. Кріза в рядах со
му більшістю офіціальних Тих самих основах, опановані сим устроєм Як фактом є."9 останніх юнкерських прави- ціялістнчних партій II. Інтер-
провідників сього пролетарі- тими самими апетитами, що іцо сей устрій буде органі- тельств- на європейськім кон- ,, М9НІ >олгар і. націоналу не могла о стати
ягу в 1914—1919 рр., холито європейські війни, а конку- зувати, як довго буде трева- тинент>- Воно воює не. за в Болгарії соція.іїсти діли- без виливу на грецький про
піл лретенстом “оборони віт- ренція між великими держава- ти, гніт і поневолене пролета- 'польський народ, але*-sa свої лись на дВі групи, на лі- летарінт, який на другому _ 
чини" соціялшовінїсти маску- ми в кольонїяльних справах ріяту, так само є певного рі- власн* привілеї, якими воно Ву jj праву. Ліва називала ся партійному конгресі", (що від
вали оборону “прав" “їх” бур- викликувала нераз між ними |чю, що як довго він буде і- ** може любувати ся без то*-"тїсняками”. Тепер носять був ся 18.—25. квітня с. р.) 
ж у а зі і до поневолювана ко- кроваві конфлікти. Не що стнувати, все буде піддер- го’ шо6" не стати нещастем вони назву комуністичної пар- при 1320 делегатів, котрі ре- 
льонїй і обдираня фінансово инше, як.тільки ся імперіалі-;ти систематичне "ограблю- для Польщі і небезпекою для Tjj й пристали до III. Інтерна- презентували 20.000 робіт-
зависимих від неї країв, ся стична ідея викликала під ко- |ване місцевого наседеня в ко- Цілого. св1Та..----  ціоналу. ництва, порішив виступити з
зрада могла тільки закріпити нець . XIX. в. американсько-e- .іьонїях. Коли Поляки заснували При виборах до парлямен- жовтого Інтернаціоналу і
се вповні" оправдане недові- сванську війну; російсько-я- Але у світі іде великарськіе#Т,,ВГІЗ£' власне правительство на ту вени одержали 42 мавда-1 вступити в ряди Комунїстич-

понська війна була -вислїдом рух. Пролетаріят ІІТдносить початку своєї независимостн. ти_ не вважаючи на переслїду-1 ного Інтернаціоналу. Утворе- 
3 другої сторони чим біль- заборчої ривалїзації в Кореї і ся всюди і всюди занимае бо- вони заснували справедливе ваня. Рівночасно права# гру- но Головну Робітничу Раду 

ше відсталий якийсь край, Манджуріі; суперництво Фран- еві позиції. Мурипи в Афри- ' миРне правительство. Але па соціял-патріотів стра- Греції, яка має понад 60.000
тим більше значінє має в ньо- ЦІЇ і Німеччини в Маренку, ЧЇ» ці, семіти і монго.ли в Азії Француська мілітарна і бан- тила свій великий вплив на зорганізованих робітників.
м> дрібна сільська продукція, ке спровокувало вже два ра- ворушать ся, щоби скинути кнрська зграя і англійські маси і має всього 9 своїх чле-.Органами партії є: “Ергатікос "îj 
патріархальне, замкнене в со- зн напружене відносин, о- ярмо, яке лягло на них. Ка- Винстони Чорнили, загадавши HjB у парляментї. Побачив- Атон" і “Різоспастіс", які ви-
6і житє, що неминучо ,додає стайне в 1911 р., не було зо- віталістична Европа стрілила Ужнти бідолашних Поляків ши повйий розвал своїх біло- ходять в Атенах в накладі но
сили і особа нашої витревало- всім так дуже чуже аві.товій на своїй дорозі Іслям, який о- проти Росії, а знаючи, що сбцІялТстичних становищ, по
сти найглибше вкоріненому війні в 1914 р. *1 стає все ще зах||тною силою правительство, в якім було ни рішили jj собі вийти з II.
дрібноміщанському пересуде- Можна сказати, що імперій який оживлю? і8?«*ово де- богато представників селян- Інтернаціоналу та ухвалили
ви: егоїзмови і національному ялїзм істнував завдяки капіта- сяткн мілїонів люднй. Наколи ства 1 робітництва, не дасть пристати до 111. Інтсрнаціона- 
партикуляризмови. дієтичним’державам. Під ко- j обовязком соцінлїстів є, як ся У*"™ до того> постарали- луі проголосили себе ворога-

К'піи ппийлемо шо сі пе- нець минулого і віку і з по- прокламують російські ' тези, ся- ‘ЦО те правительство по- ми мирного співробітництва 
песуди МОЖУТЬ зникнути шо- чатком теперішного Англія, І берегти ся паніслявізму, яким валено, а на його місце по- 3 буржуазією і прихильниками 
Гно після знишеня імперія- разом з Cçcl-іем Родесом, уоружуєть ся клерикальна ставлено правительство об- диктатури пролетаріяту. 
щзму Гкап” в і Кіченером, Фреймом, Кирзо- плютократія, так само їх обо- шарни,^ а 
нових краях і після ради- ном, зі своїми союзами модо- вязком являєть ся допирати ^йно наїзд на Росію.
кального захитаня всіма осно- діжи, так цивільними, як вій- всі г’.ртн людии, які доходять ' • ’
вами економічного житя в під ськовими, -"розвинула можли- свойого визволеня. • . бував оминати ній-

найбільше своє панованє Вольшевизм відчув, яка си- h f • mvhVT ч кпжлим_ г ну з такою терпеливістю як J киАДИМ
ла перевороту і духа свободи на[)од російський в тім ви. стрююеть ся. Всякі лїбераль-
розвиваєть ся в масах поне- він-. лозволив навіть Н1 паРтії » яких гуртують ся В ЦОЛЬЩІ.
воленид європейським капіта- апміям зайти дві- “ілі ряди каіпталїстів, хотять „„ * _ „
лїзмомкгунезцїв, Єгиптян, Ін- польським, арміям зайти дві і сучасного румун- Дзеннік Людови ПИІ,Іе:
дів” або ним'загроженнх' Си- ста миль вглУб російської те,- P. Маємо правительство малихдів, аоо ним заіриженнх. иі ... ■ к;,ька „ігятн ського реакційного прави- „ л
рійцїв, Персів, Арабів Мезо- РИТ0Р“ 1 чеР,ез кілька місяців задержати свої при- людин' Нс богатьох Дотепер
потамії а радше вже діткне- не ставив тш окупацгг- оруж- . .. . Р знає, хто у Варшаві править;потами, а радше вже дпкне nnnnv . Росія ппш|я1а вілеї і майно. Друга група „ ' ... • 1 . 1 ’
них важкою опікою. Він за- ного °"0Р>" 1 Иос,я ,,риняла Гііа„асів румунські бояои я- сонм д,ишов до Р0ЛІ сварли- 
явтяє що комунізм має змі- ви30в Польщі доперва тоді, ‘ ’ ..ц ’ . вого муравиша, яке мимо то-
Г„ ',Г zrszrJL. - «* - -нентів. Коли в „айблизшому ЖаТИ р0“>' терпеливість q визи(.Р 'бі. ловою, витревало радить над
часі акт, який-вже приготов- 33 безсильність. * . ппи „омочи “земетьно, сво,ми иі°денними клопота-
тюєть ся увітьнить нашу пар- -Сеи Розважний і очаи- лаків, при помочи земельної. ми д в Варшаві зди-люєіь ся,.увільниіь на| ... найя1 ня pnt.im f,VH лихви — зачетів на працю. . J .
ті* від внутрішних непорозу- Д-'Ш1ІИ" напад на Носію був румунський протє- чіда" Назадничий патріотизм
мінь обовязком нашим буде дальШ0НІ спробою панських ' - дійшов там до хоробливо-іс-мінь, ооивизким нашим о>дс ^лйгійгі Се „пя таріят не спить. Він по Ге- . . 1прилучити ся до рішаючого мяс повалити<jTocmcbfte пра ^ 6odoti*6v зі зто- Т0РИЧНИХ- Розмірів, що вила-
дїла до якого взиває нас Mo- вительство, уживаючи горо- роиськи веде біротьбу зі зло довуеть ся в побивани, ВСдЄ-
сква" пашних Поляків в програній Дійською бандою боярів. них вули^,ми арештантів> в

справі, бо робітники Франції, збільшає і змшняє свої ряди побиваню тут j там „рилапа-
лїонів чорних і жовтих, яким Англії та Італії не позволили 30рГаН,ЗОВаНИ”И ного Жида, чому секундуе

польська ситуація, awœ
инцтво в” в боротьбі з робітничим і I P і, . ■ " шалу, що нроявляєть ся з а-

Ссвітське повстане в Семиго- ,, „ , яп„ Г,оляки в Амерішї ,,овинні се селянський^ прайнтельством Робітничу Рад/ Сошялктич- то невинних людий,
окрема селянського руху в Совітське повстане в Семиго- Німеччина, яка під впливом розуміти. Росії. «их Робітничі, ^партій Руму- ? % ^ *
відсталих краях проти ломі- ^ -гамбурських . бременських <ми нагоіовками Американські Поляки по- «п . Отся ро^гнича Рада. інтернованнХі за нед0стачею
шиків, власників ^великих зе-j БЕРНО 15. липня. („оя" „рИіім^ранпй і Англії помістила американська бур- винні зрозуміти, що Росіяни ^азів. Полїційною системо-
мельни* дібр, проти всіх Q- тою). Недавно ми мали, приміром Франції англп п , є лучшими приятелями Поля- ських Рад- прогГ „ ■„ ю хочеть ся видно зробити

му І надаваня сьому руховії щеня в Румуни; сьогодня деякі СВ01 звер - ' ,а-киійн.. Ьтатк, -тїдуючого СЬК1 аб° американські банкові маніфест, в иГому виповідає противників. А нам зда
на,більше революційного ха- прийшли відомостн про пов- оч. на отаманський Схід > .« да“> статю Сіи>ЮЧОГО інтереси. " безпощадну^,йну румунській,^ »що в тоД с„осіб зако.
рактеру. здійснюючи МОЖЛИ- стане селян в Вслекеїс, в Се- сеи споск> * нанесла Великій, . Росіяни бажають торгувати олігархи і боярам, взиває до ся rfoibmv
во найтїснїйшу з.туку’ комуні- м„гсроді. Щоби мусити пов- Британії страшний у дар. Іта-, Річ природна, що мущини 3 Поляками. Брнтійські" і а. бойкоту Угорщини Гортія, до - " -
стичного пролетаріяту захід-істанє, в ту околицю вислано лїя- вигнана 3 Аб,сини' в 189,1 1 женшини польського похо- м^нканські фінансові інтере- помочи Совітським Републи-
ноі Европи з революційним було ЦІЛУ дивізію жовнірів. Р- опану вала 1911 Р. Лівію, дженя в сім краю сильно за- си_ які намовили ,до сеї вій. кам Росії і України і до чин- Міжнародна Рада Професіо-
рухем селян на Сході, в ко- румунські війська бомбардуй Царська Росія занимала вели- непокоїли ся нешастєм, яке ни хочуть ужити' їх як армат. ної участи в соціял,стичній ре- нальних Союзів.

• льонїях і взагалі в краях від- ваЛи ВелеиеІс, підчас чого 28 K-v частин> Аз“ аж до хвили-;постигло Польщу. І воци зов- не мясо poasopvuThie фран- во.моції. Рівночасно Загаль- g Шягпті Виконавчого
агітаторів убито а велике чи- »»■ кол" награфила на ліпше сім природно" , слушно Готов, цуського правительства і фі- на РоГнтнича Рада проголо- Koj|j ^ерщщЬналу

д) Конечність рішучої бо- сло селян ранено. Много Ра- підготозании напір Японців : понести всяку жертву , роби- нансових інтересів в Америці ш-« диктат>-р>’ .пролетаріяту мс|| ^ Міх$н раду
ротьби проти представлюваня даних жовнірів привезено до мусіл* псред ними BUCT>n,v ти вс* можливе- аби не доп>" і в Англії не є наслідком' по*4 ЮИВа€ РУн^нське .робітний- професіональних Союзів я-
визвольних рухів демократки- Кліянсбург ' Цілий дістрікт ™ Америка під ріжними пре- стити до того, щоби Польща боювань за маси польського до творсня Робітничих кд яуде „рацювати на
И -буржуазного характеру в <ухв окружемий колоном вій- текстами завол-аїл.і убою, втратила своє становище не- народу> але наслідком симпа- рад- 4 " ві укой, \становлених конгре-
відсталих краях п"и Ьраска- cbha. Пурто Рікам , Ф,л,пінами. зависимо, держави, ^іке при- тій до польської зе1,ельноі а- . , _ .. сам,, обо* організацій.
ми комунізму. •• ------ Здавало ся, що розділено верн>ла їй воєнна с\дьба пі- рИСТОкратії, яка цілі столїтя Комуністичний рух в Греції.

Комуністичний ІнтернЛціо- гроЗЯТЬ затержанем* ні- Цілий світ; одначе так не бу- сля ото літного припинена дер- дули проклятєм Польщі і Про стару батьківщину Го-
нал повинен попирати націо-1 мецьких плїнннків л0 1 війна 1914—1918 £. і часи жавного житя. завжди була готова служити мера, Сократа, Плятона і дав-
нальні рухи демократично- після війни. 1918 р. дали нам Ксждий з нас бажає, щоби заграничним інтересам і пу- них фільософів класичного
буржуазного характеру, од- Совітське правительство за- образ нових інлеріялїстичних Польща вдержала ся як неза- скати чужинецькі війська на (віта — в наші дні на загал
наче тільки під уедівєм, щоби явило в ноті до німецького повений. Не тільки Франція, висима держава. Кождий ба- польську землю. Історія не мало стрічали мй звісток в
елементи будучих пролетар- правительства, Шб задержить Англія, П домініі, Японія роз- жае", щоби Польща задержа- знає більше зрадницької кля- соціялїстичній пресі. А пре-
ськнх партій, які є тільки з всіх німецьких полонених в грабилн німецькі кодьонїї, ла Твої етнографічні* границі, си як польська аристократія, цїнь і там поширюєть ся ко-
назвн комуністичними, згру- Росії, наколи би Німеччина але для європейської експан- Кождий бажає бачити її в до-. Американські Поляки по-,мугнїстичйий рух з дня на 4ень,
пували ся у всіх сих відста- не додержала нейтральності! 3iî створило ся нове поле дї- брі і в достатках, які лиш мо- винні радіти з повалена і по- чого доказом цікава допись в
лих краях і мали-повну свідо- і перепустила через свою те- яльности у внутрішних обла- же осягнути працьовитістю, караня нужденної кляси юн- " Радничке Новине" п. н. “Ко-
мість свойого окремішного за- рнторію амуніцію для Поль- стях азійського континенту. здібністю і культурою її ,на- крів, яка гнобила польський мунїстички покрет у Грчко/’,
вданя. яким являггь ся бо- щі. Тайні договори в Лондоні, роду. Ніхто не хоче, щоби народ, відмовляла йому полі- з якої беремо важшйші відо-

,ротьба в свойому краю npo-j -------- Сен-Жаи-де-Морієн і ннші, я- вона була меншою чим може тичноц соціяльної і екзномгч-1 мости. Буржуазна політика
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ДрібноміТцанський націона
лізм називає інтернаціоналіз
мом само визнане рівности 
прав народів 1 (не говорячи 
вже про чисто голословний 
характер сього визнана) за
держує в цї^ости національ
ний егоїзм, тимчаГом коли 
пролетарський іМтернаціона- 
лізм* вимагає:

;і) щобн підпорядкувати 
інтереси пролетарської бороть 
би в одному краю, інтересам 

. сеї боротьби в світових ка
драх. *

б) щоби нація, яка осягну
ла побілу над буржуазією, 
показала ся слосібною і охо* 
чого до якнайбільших жертв 
для поваленя міжнародного 
капіталізму,

ТоМуто" в краях чисто капі
талістичних, в яких є робітни
чі партії, що є дійсною перед- 
иок» сторож» пролетаріяту, 
боротьба проти викривлюва
на міжнародної ідеї і політи
ки буржуазними опортуніста-, 
ми і пацифістами являєть ся 
першим і найважнїйшим обо
вязком.

11 ) В краях і народах біль
ше відсталіус, в яких перева
жає февдальне або патріар
хальне житє, або патріархаль
не і сільське, треба взяти під

іціялїстнчних організацій 
іняла іювозаснована Головна

З РОБІТНИЧОГО РУХУ. Робітн"ча р да Рреіі,жСоціялістнчної Робітничої

об-

рє.

10.000 примірників. Понадто 
видає Комуністична Партія 
Греції два тижневники: “А- 
ванті" і "Фоні тон Ергатон” 
(“Голос Робітника") в Солу- 
нї. В цілії скріпленя проле
тарських організацій на Бал* 
кдні “Комуністична Партія 
Греції" вступила в ряди Бал- 
канської Комуністичної Феде
рації, яка .обєднує в собі всіх 
комуністів балканського піво-

ІІершІ признаки комунізму 
в Румуни.

увагу:
а) Конечність прийти з по

мічні визвольному демокра
тичному буржуазному *" рухо
вії в сьому краю; обовязок 
прийти з помічю лежить 
-першій мірі на робітниках сьо- ; 
го краю, від як го залежить І
відстала нація, чи то як кольо- ти =я 9І спешяльною обереж-

0. ністю і розвагою до пережит
ків національних чувств тих

К.тясові антагонізми в Ру- 
днем зао- строва.сталих краях, викорінене сих во 

пересудів може буТИ ТІЛЬКИ над чорним континентом і в
Азії, а се підпринятє не обій-дуже повільне.

в! Із сього випливає для сві
домого комуністичного про
летаріяту обовязок відносн

ій ло ся ні без страти ,в людях, 
ні баз жефтв в грошах; але се 
мало обходило купців" зі .Сіті, 
які находили ся в такому ста
ні духа, як колись володарі 
Картагіни. Франція за своєї 
буржуазної републики, з її 
людьми інтересу, почавши від 
Феррі по нинїшний день не за- 
перестала своїх експедицій; її 
добичю а радше добичю ве
ликих акційних товариств, які 
їх екуїльоатують, стали Туніс, 
Судан, зі своїми безконечними 
пустинними просторами, Ма-
рокко, Конго, Дагоме, Мада- 

звольний рух проти европеи- ту, робітничих мас всіх кра- гатка ІІІД0ХІНИ десятки мі.
і американського ім- їв і всіх народів, не може бу-

нїя, чи з» фінансового
гляду.

б) Конечність країв, які терпіли довге по-боротьби 
проти клерикалізму і всіх ре
акційних і середновічних еле
ментів, які мають вплив на від-

1 так само конечневолене, 
ною е річю робити деякі у- 

щоби тим скоршеступки,
зникнули недовірє і пересуди, 
про які вище 6y.ja мова.

Без свобідного доброві.ть-

сталі краї.
, в) Конечність боротьби про- 

-ти панісламізму і других по
дібних струй, які стремлять ного стремлїня до зєдиненя і 
до сього, щофі зєдинити Ви-1 злуки зк сторони прдлєтарія-

ського
періялїзму зі зміцненєм пози-.ти остаточної побіли над на
ції ханів, земельних власнії-; піталїзмом.
ків, муллягів і Т. д. ,1

г) Конечність попнраня зо-
о

І

сталих.

і
Революційні Комітети в Сх.

Галичині.
“Радіовістника", в 

Східній Галичині проклямова- 
но радянську владу. На чолі 
східного галицького Револю
ційного Комітету (Ревкому) 
стоїть tçb. В Затонський. Чле
нами ревкому е;„ Михайло Ба
ран, І. Немоловськнй і Каз. 
Літвіновський.

Після
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•сол, соціаліст Роидоні. ЯКО- ЛЇЗНИЧИХ лінія#' на СХІДР1ЖНІ ІІСТИ від Видатки Англії на Інтервенцію ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА СПЛА-
му доручено встановити ото- слідуючих м-хиевостий: Коло- в Росії. ТУ ДОВГУ УКР. РОБ. ДОМУ,Iе- л*р
сини з Совітськ ю Росією і ння, Стлнйелавв. Галич. Хо- .... ... с- ..........

, ШШ. д .р» Лш P.BJ P..-b«j. >Т.ЮШ.« » крвиДрух, Б. К. ;ІІ

... ».«=... хü. ™rZ'S">x <*..«.». . . . 6*155™::ськими портами Рондоні на- ресте Литовське, Черемха, Бі- _ . * енн ekcnel и" л ____ у Хоми*
Гене- ючи ловнотдасти ви лта-йй- лостоь, І раєво. Роси ви заключеня перенн- —________ |х Кия» ....

рад Никодаїв, бувший офщир ського уряду, по кільк т ---------- Р" » “Р» ,9* Р *ошт>' „ г , Фа!‘СВОРрен' ***> ^ .........
.. j і _;,tm „„ вала Англію півтора міліярда Н. Губенський ................ $5.00 і. КобшасшіЯартилерії в російській армії, лнях виїздить до Москви дл>- Масові арештована Українців фланків ________ •- в Яремою

їздить тепер моторовин тяга переговорів з Совиаркомои м Холмщнні і ______ ,__к ., |г. ш>лс ...........
ровик возом по у линях Па Він має повновласти також | r г ’ -VTftH Руханий. ...
рижа від італійських кооперативів “Укр. Прапор” доносить: Здержанє амуніції для . в' свралюк .................. $o.00 j- грииюк ........

Полковник Дорошевич, йо ---------- , Як довідуемо ся Поляки ne- Польщі. „ , _ î1 Dl4a“p^.........
ТО товариш збруї, враз з Лоештоваия а Юнзі. Ревояять тепеР на Холмщнні Тімінс, Оиг.|Е В„ J^“HeHko
кількома иншими бувшими о -асові арештованя В Жнуді ► „ П0В110М1Я„ я Ве. ________ , М Шумовсвю,*
фіцирами, ведуть робітню “Нова Реформа" доносить, і Рацидоровцях арештовано: пп- повиомдяє в ^ L Гскман .......
для направ ж моторів що а окрузі Лодзі переведе 25 хліборобів. Грубецііеська -^РС-ЮРФ. шо там задержано Дітройт, Міч. И. Якубецк

Граф Павло Ігнатієв і його но масові ревізії за провідин- тюрма переповнена ново а- 11 _ вагонів амуніції призначе- м. Гудима (часть п-ки) $ 10.001с Кіндрат
мати, з дому князів Мещер- нами комуністичного руху, рештованими Українцями, я. нсн для Польщі. Сі вагони бу- ------------ і" ЯнігТ"1
ських, доять корови на взір- причім арештовано 150 осіб, ких не переслухуеть ся і де ли закрнті як пеРесилки “е‘

не переводить СЯ НІЯКОГО СЛІД- іТаЛЄВИХ товаР1в- 
ства. В Стрільцях арештова- ; Так само, на зелїзничому 
но 8-ох поважних селян. В двірцї в Марбургу над Ляном
Холмі арештовано і вивезено ; задержано транспортовий по- 

Починаючи від стації Зяб- на запад двох професорів, їзд, що віз оружє і амуніцію р Дз;кевич
ки, Поляки спалили села: Ko- дяко^чителя Стамбульського для Польщі. Зелїзничники за- j ju(?bfr

Полковник Скуратов управ- валв» Морасинки, Плиса та бо- і 6-ох міщан,
куснику огородця в гато иншнх. Згинуло богато 

Сен Жернен салату і печери- тудоби, — все збіже та май
ці і заробляє тим стільки, що но селян. Тисячі селян зіста-
може як-та'к вижити ™ся під голим небом, голод- Підкарпатє голодує. Люди ялїсти урядили демонстрацію. Г. Стельмахович ....... 50

Князь Ґудачев, бувший ро- "і. проклинаючи втікаючу їдять крліиву та нагину за- щ,у ]5" поіздів 3 амсрикан. Ю. Базарнїцкнй
сійський амбасадор в Еспанїї, шіяхту. Бували випадки, що сипану кукурудзяною мукою,
князь Дадескалїян та инші ПРИ иаближеню наших військ, т. зв. заминку. За хлібом лю-

вельможі селяни нападали на польські ди ідуть за Черемош до Ру-
земледїльством війТька та проганяли їх. мунїї і неодин не вернув вже,

(“Нова Доба’.) застрілений “ґранїчаром”, а
— богато вертає без хліба і без Конгрес норвежських синди

катів.

«-•В. М. Гивхаш ..
ПОШУКУЮ

Товариша Микола я Стаха, з 
села Топорівцїв. Давнїйше пе
ребував в Онтеріо, а посли
ним разом був в Едмонтоні. 
Хто би про него знав або він 
сам, хай пише до:

P. Skekun
460) Mae Mine, Alta. “

(by Dnimhelller)

роапські князі та графи
ЗАРОБЛЯЮТЬ ЧЕСНО 

НА ЖИТЄ

ПАРИЖ, 9. серпня

г.

ПОШУКУЮ
своїх краянів, що походять І 
села Щитівці, пов. Залїщикн, 
Галичина. Я перебуваю в 
Злучених Державах і хочу до
відатись про наше село. Я пи
сав кілька листів до старого 
краю, але на жаль ніяких ві- 
домостий ще не отримав до 
сеї пори. Я постановив ви
слати кождому товаришевії * 
несподіваний дарунок враз з 
подякою хто лише напише ме
ні дещо про Щитівці. Я хочу 
також дізнатись кілько є мо-

В. Дани-іюк 
В. Койцан 

J Г ей лай '.. 
А. Завіна
Е. Лис ..........

ІП. Сирота ... 
І. Лазирко

Кодгорст, Алта.
цевій молочарській фармі в
Сен Кльод.

Князь Лишенський і капі- і

ІС. Гулка\ $1-00 „
Відступаючі Поляки палять 

села. Джерзи Ситі, Н. Дж. Зл. Д.тан царської гвардії Тавбе слу
жать в однім париськім бан- $1.00
ку 1.00

явили, що поїзд далі не по- | Тринка 
і *де' І. Музика ..

В сій справі почало ся уря- А. Десі .... 
і лове слідство. Німецькі соці- М. Dershovitz

Разом
Всім товаришам 

щира подяка.

$60.25 Ч1.00
їх односельчан^, котрі чита
ють “Укр. Роб. Вісти". Пишіть 
на адресу:

жертводавцям 
В. Мишок.ляе на 1.00

NГолод на Підкарпатю. .50
.50

John MandxiukГжмілтон, Омт.
Дорогий тов. Редактор!
Посилаю Вам $2.00 передплати на 

“Українські Робітничі Вісти”, а 
$2.00 на пресовий фонд. Я вже на 
стільки зрозумів, шо ся часопись 
поучає робітників і вказує дорогу 
до ліпшого житя. Я був би собі да- 
внїйше пренумерував робітничу ча-

'*372 AVesson Ave.
Detroit, Mich.

.50
(574

ським воєнним матеріялом 
jвислано через Німеччину до 
Польщі.

Разом $6.00 ПОВІДОМЛЕНОбувші російські 
займають ся

Місяць тому назад отвори- 
лась кравецька жіноча робіт- 
ая. Виконуємо роботу на за
мовлене і маємД також гото
ві ріжні фасони і ріжної мі
ри: зимові пальта, убраня 
(сути, дреси), спідниці. Про
симо зайти до нашої робітні. 
Думаємо, що будете вдово
лені, єсли замовите або зро
бите у нас закупно.

А. Бондаренко
THE HIGH CLASS LADIES' 

TAILORS
443 Selkirk Ave, Winnipeg.

на ширшу скалю.
Князь Борис і його княгиня 

працюють успішно як деко- ірландські робітники ззклика- Фоша-
ють англійських застанови-

і| солись, але мушу признатись, шо 
і коли я був приїхав зі старого кра- 
! І ю до Канади я не знав ні читати 
і нї писати. Научившись туки тут в 
і Канаді читати і писати, я сейчас 
І зрозумів, котрі часописі научають 
[! (чтбітників. Отже розуміючи, шо 
і: “Укр. Роб. Вісти” є одинокою укра- 
, інською робітничою часописею в 
h Канаді, яка обстоює робітничі інте- 
! реси, я стаю її передплатником.

Ваш в борбі за крашю, долю,
Н. Печенюк.

ратори і малярі.
Так отже повторяеть ся іс-І 

торія еміграції з часів Фран
кської Революції, коли то 
француські аристократи при 
мінци вісїмнайцятого столїтя

Національний конгрес нор
вежських сидикатів ухвалив 
організувати робітничі комі-

ти війну проти Ірландії.

J ДУБЛІН 23. серпня. _ Ек- "Наше Житє" доносить, шо* ти ^ ах в 
зекутива ІРЛАНДСЬКОЇ Робіт- дня 15. липня с. р. В НОЧІ ДО-1 '
ничої Партії в відозві до бри- копано ревізії в богатьох по-К,езпеченя контролі продук

ції. Принято шести голоса
ми проти одного революцій-

Арештованя в Холмі.

тійських робітників застано- мешканях, також в жндів- 
вити війну з Ірландією, як се ських громадських органїза- 
вони зробили з Росією, ува- ціях. Заарештовано переваж- н>’’ пРогРамУ робітничу, яка 
жаючн їх відвіча.іьними, єсли но молодїжі біля 15 чоловік, 
війна буде продовжати ся, яких відставлено до арешту, стоми рад, диктатури проле

таріату, як переходової стадії і

мусіли займати ся учительо-1 
ванєм або шевством в Англії 
і Німеччині. Те саме роблять 
тепер російські аристократи 
у Франції.

обнимає прнступленє до си-

Арештовані бундовиї і поа- 
“Мілїтарні правителі, ко- дєй-ціонїсти. Робітничий дім ; дїяльности мас як рішаючої 

над на- (жидівський) опечатано.

ОРГАНІЗОВАНА РОБІТНИЧА 
АВТОМОБ1ЛЕВА ШКОЛА.

заявляє:

Поляки вивозять памятннки тркх ви настановили
ми, обчисляють, що смерть

збруї для усунена капіталі
стичного ладу. На конгрес III.

І Подаємо до відома товари
шам, шо зорганізували робіт
ничу автомобілеву школу,

ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. Хт° бажае бути членом 1UKQ-“ ли, хай зголосить ’ ся за ін-

РОБ. ВІСТИЙГ

ПРОДАЄМО БРИТВИмистецтва.
Варшавські часописи доно- ! мейора міста Корк приведе до 

ми-: повстаня, котре може бути
ІнтернаціаНалу в Москві деле
говано А. Мадсена і вислано 
привітну телеграму.

З табору інтернованих в 
Стшалкові. “King Cutter” німецького ви- 

робу а Солінген тількц по 
5Ô r? “Edelweiss” по

сять: Виділ памятників
стецтва при окраїнній сторо-|здушене лише загальною ма- 
жі комунїкує, шо 
стани ьої евакуації вивезено 
Памятннки мистецтва зі сліду,-1 ся, що на случай смерти ме- відправлено зі Стшалкова до 
ючнх місць: Київ, Жито- йора, секретар внутрішних Даньцута два трансгюрти, ко- 
мир, Рівне, Луцьк, Голуби, Ка-j справ Шорт буде за се особи- ждий по 300 жовнірів і стар^ 
міне’ць Подільський, Винниця, сто відвічальним. шин Українців, по віддїленю
Мінськ, околиці Слуцька, о-: Сер С. Герінгтон, провід- їх віл бредівшв. На днях пе- 
колицї Глубского, околиці і НИК депутації з Корка до пре- ревозять до Ланьцута й реш- 
Лїди, околиці Пінська, Віль- мієра, і капітан Герісон, сек- ту Українців в числі більше 
но, Гродно, загалом вивезено,ретар ірландської мирової як' 1.000 людий, з чого 300 
19 вагонів оружя,
порцеляни, картин, цінної об- вительства 
станови, бібліотек і т. п., по-1 трактована 
за тим виділ має дані, іцо в нея 
останню хвилю евакуовано ,„з странкерів.
Мінська збірки і депозити 

- мінського -то/ охорони па
мятників, невелику частину 
архіву з Вільна та кілька 
транспортів %, Кцбрина, Ло.іо- 
дова і Поділи, які не наспіли 
еше до Варшави.

$5.В останніх 10 днях, як до-в часі о- сакрою". •о формаціями в понеділок, се
реду або пятницю від 8 до 
10 год. вечером на

184 James St. East., 
^Winnipeg.

$6.50. Хто хоче купити, то
му даємо кожду бритву на 
трийцять днів для проби 
без жадного кошту. Коли бу
дете не вдоволені, звертаємо 
гроші. Продаємо рівнож па
ски до заправлюваня бритов і 
инші барберські прибори. За 
все гарантуємо.

Замовлена прнннмаемо та
кож з провінції.

J. SHASTAL 
142 Higgins Ave., 

Winnipeg, Man.

говорить носить’ “Варшавское Слова",В відозві також
Телеграфічні зносини між Мо

сквою і Берліном.
_ М. Сміт, Транскона
Оповіщено про встановлене н печенюк. Гамілгон 

телеграфічної ЗВЯЗИ МІЖ Mo- д. Бабійчук, Вінніпег 
сквою І Берліном. Приватні ф. Ткачук, Вінніпег 
особи можуть висилати телє- ----------- ПОШУКУЮ

свого батька (вітчима) Пили
па Бадзї, з села Зібольки, по
віт Жовква, Галичина. Має 
працювати десь на сіпіяр- 
ській дорозі. Дуже прошу 
зголосити ся на мою адресу: 

Michael Walko 
Bôx 581 

Timmins, Ont.

грами лише за дозволом ко- - 
місара телеграфів.

Нордег, Алта.

Дорогий Тов. Редактор!килимів, конференції, вислали до пра- старшин.
протест проти 
мейора МекСві-

Ми, українські робітники в Нор- 
Предкладають свої рахунки, дег, Алта. відповідаємо на зазнь

редакції “Укр. Роб. Вістий" відно
вні- сно пресового фонду, як і взагалі 

tnng’’ 3 22. ЛИПНЯ подаючи помочі для нашої робітничої часо-
довгп царської Росії, паво 
лить виїмок з “Ізвєстій": В

Арештоване жидівських со
ці ялїсті в.

і иншнх голодуючих Віденська ■ ’ Arbeiter

“Новіни Цодзенне” доно
сять: До Варшави наспіли ві
сти про арештоване членів 
“Бунду”, радних і т. д. 
Гійотркові арештовано двох 

ЛОНДОН, 24. серпня. — членів “Бунду”. Крім сего за- 
коресиондент крито в^богатьох містах жи- 

“Сентрал Нюс” доносить, шо дівські. клюби і професіо- 
Німеч- велике число королівської ір- нальні організації. Ті самі ре- 

лчндської поліції в Дубліні пресії примінюють і до членів 
‘повідомили вчера" командан- партії “поале-ціон”.

Як доносиь "Breelauer Mor- j та> щ0 В0НІІ не хочуть бути -------------
geiizeitimg”, число- безробіт-

. писї, щи бі K-ми старатн ся всіма

УКРАЇНСЬКА БЛЯХАРНЯ „І силами, шоби наша часопись стала 
виходити щодня. Отже тутешні то- 

П| варниЛ зарядиш на сю ціль поміж
в ЛИ мир коаліції і звернули ся собою колешу і зібрано $60.25 на 

ДО неї 3 запитом, ЯКОЇ суми пресовий фонд, а $20.00 передпла- 
жадають від нас за затягнені тн-

Королівська Ірландська полі
ція в Дубліні відмовила 

послуху.

(59)еїчни 1919 р. ми запропонува-
Направляемо старі форнеси 

і вставляємо нові. Єсли Ваш 
форнес не гріє в котрійсь кім
наті, дайте нам знати. Роби
мо також ринви (пайпи) і дру
гі бляхарські роботи. Напра
вляємо до автомобілів раді- 

сам, єйтори, крила (фендерс) і вер-

ПОШУКУЮ
в дуже важній справі Стефана 
Барчинського, з села Стояко
ва, пов. Радехів. Має перебу
вати тепер в Саскачеванї ко
ло Пртц' Алберт. 
про него знав або він 
прошу писати до:

Paul Wolszynski 
p.b. Box 82 

Nordegg, Alta.

Дублінський царською Росією довгії. В 
відповіли на те прийшли офеїь 
зивн Колядка, Юденїча і Де 1 
нїкіна. Нині коаліція знову’ 
хоче нам представити раху
нок. Але й ми маємо тепер н tcRKO 
рахунок до предложеня. Ра- д. романчук . 
хунок за варварське знищене І. Рудий
Поляками Борисова, Київа і Білнк ...

В Байдужа . 
М. Даяилишин 
А. Сїмак ....

в днях 14. до 16. мая 1920 р. в яли на етатї антанти, за роз- в. кізан ...» 
Варшаві сконфіскована, а ви-! стрілюваня російських робіт- С. Сторошук

ників і селян англійськими. в ,ЛКІК -----
; французькими

Жертвували слідуючі товариші: 
f Мишок $.3.00 

. 2.00IX Кавуля 
1 Іритулка 

І. Ренчук

Число безробітних в
ЧИНІ. Хто би2.00

. 2.00 
. 2.00 

.. 1.00 
, 1.00 
. і. 00

II. паячук хи.
Памятайте адресу:

184 JAMES ST., Тел. А 9797. 
Г. Гражда».

ужитими для зда.влени полї* 
них в Німеччині росте. Після тнчної опінїї Вони 
урядової статистики, число

Конфіската брошури.поскидали
(свої уніформи і опустили ка- 

безробітних му ШИН ВИНОСИЛО сарню в цивільній одежі.
І. липня 1920 р. 233.618, а жі- ■
нок * 78.573, разом 312.191.
Дня І. червня число безробіт- Американські делєіати на 
них внносил > 270.073, а 15. гресї НІ. Інтернаціоналу.

і:оо (58)Брошура: Звіт першого
конгресу класових професіо- Бал ти, за спустошеня докона- 
нальних союзів”, відбутого І ні білими генералами, шо сто-

. і оо 
. 1.00 
. 1.00 
. 1.00 
. 100 

І 00 
. 1.00 
. 1.00 
. 1.00

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІкон-

давець інтернований.

“МОЛОТ’’
червня 293.185. Н. ЧсриявськийШТОКГОЛЬМ (Швеція). — 

:як виходить з відозви 111. Ін-
амернкан- 

Іськими офіцирамн. Ми буде-
Д. Івасюк ............
І. Мельник ..........

мо аж тоді знати, хто має д. Шлемко ........
довги і хто має шо до опла- Ф. Палагнюк ...

В. Ііетрик ............
В. Лрогомирецький 
К. Гнатишин .... 
А. Чорнокнти ...
І. Михальчук .......
fl. Моріс ........
Д. Макович ........

I II. Тру хан ............

Бандитизм в царстві Врайгдя. тернаціоналу до американ- Замкнене жидівських робітни-
ських робітників, на другому чих товариств в Варшаві.

, конгресі НІ. Інтернаціоналу в g Варшаві на Празі переве- ченя.

— ^‘д’рЇГ.^рІй: j™ “ р“
ф„о.„ Шиита.іі „ «.-|JW Юрп, і :и.™ во,,р. .pKjrtli Грос,ра- і РІД І|ДС|||В І ПрИУИЛЬ-

рети перет>8»,н>. лнн ДІЛ- рід г вельми *нву участь рнетві -Робіввичв Стріха- A *" “ Ln D МГПАПІІИ
"“•■дГ"';" "Р“"" рештовано поверх 300 ос*. .ІИЯНІ РДБ. ДОМУ

1 лише частину з .них звільне- п

1.00
1.00

О-іОДЕСА, 27. липняг 
спанні ми днями

1.00
САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ.. 1.00

. 1.00
. 1.00
. 1.00
. 1.00
. 1.00
. 1.00
. 1.00
. 1 00

Передплата — $2.00 нарік, 10 цнт. поодиноке число.

“ М О LOT”тих полків — 
цілком розбитий, 
вольча" армія, персім'енована 
на "народну". \яв.ія4 з себе Американська Соц. Партія за «о.

III. Інтернаціоналом.

414 Е. 9th STR. HEW YORK, N. Y.H Рлв.іюк
НОВИЙ ВІДДІЛ УКР. РОБ. ІП. Різник 

ДОМУ.розсадник бандитизму, гуль
ні. розпусти та лиштва. По піТСБУРГ, Па., 21. серпня.
■сіх містах Криму бандитизм _ Еиек>тнвний Комітет а 
приняв великі розміри, t - мериканської Соціялїстичної 
станні невдачі Поляків, на які
Врангель і його _ помічники ня щ0 зВральне голосованє, двірець у Варшаві став аре- 
покладали всі надії, виклнка вке переведено в тій партії. Иою антисемітських вчинків, 
лн розлад в рядах білих. Сал- згідно 3 інструкціями, ухвале- На входячих до ваганів Жи- 
датн вт.какіть з фронту. ними на послиній національ- jjB кидають ся переїзджаючі 
звязку з розмадом армії ви ^ конвенції, яка відбува-, жовніри на фронт. Деколи 
сша військова Рада в veaa- ла сн в маю с р в Ню Порку, кінчить ся се тільки постра- 
сгополи, як свідчать про се е-0ЦІ(иістична Партія є за Ш. Хом, одначе є випадки обти- 
чутки, постановила передати Інтернаціоналом? одначе при Наня а навіть вирнваня борід, 

командованє на міс-

“Геройство” польських жов
нірів.

Отава, Онт.

ЧИТАЙТЕ!ЧИТАЙТЕ!Дорогі Товариші!
Минувшого місяця (7. лип

ня, с. р.) засновано в Отаві 
Тов. "Просвіта”, Відділ Укр. 
Роб. Дому до котрого висла
лось 18 членів і ч.іенкинь, ко- 
трйХ' СТГнс залучаємо.

Декотрі із членів нашого 
Відділу У. Р. Д. вЖе були 
членами Укр. Роб. Дому. З 
прочих, вісьмох нових зло
жили свої вступні вкладки, по 
$5.00, котрі то я в сумі $40.00 
засилаю до Укр. Роб. Дому і 
прошу поквітувати в “У.Р.В”

- За Тов. “Просвіта”

В. 1. Скрипничук,
Секретар, j

"Роботнїку”
Партії оповістив тут сьогод- "Від кількох днів

В читаємо:
головний

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" А

)ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ.

Ся часопись має своїх кореспондентів в Европі як також в ріжних центрах україн
ської еміграції в Америці.

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:
$9.00головне

це Врангля генералови Куть-І 
Дорожйеча піднесла ся 

' до вайвнешої точки.

На рік ..............
На пів року ..,
На три місяці .

Передплату шліть, або по опадове число пишіть на адресу:

Дня 14. липня гурток жовні
рів тягнув Жида за бороду 
до столика, при якому панї- 
збирали жертви. За полишене 
бороди мусів Жид заплатити 

Офіціял^на “Газ. Львовска" сто марок на руки тих' лань, 
подає, що на основі розло- Ііолїційні органи поводять ся 

ОДЕСА, 26. липня. До рядку військових властий за- зовсім пасивно", 
прибув італійський по- держано особовий ру^

деяких застережених.
$4.50
$2.50коан. »Подяки здержали зелїзничий 

рух у Східній Галичині.

Ukrainski Shchodenni VistyРосія і Італія перед догово-
HXW YORK, Ж. Y.”6Ç2 EAST ll th STE.рс м.

V
на зе-. —

довг
УКР. РОБ. ДОМУ 

без проценту за 1920 р.
— ВИНОСИВ -ті

ло 19-го серпня $31,357.93 
Від 19. до 30. 
серпня вплину
ло жертв на 
сплату

Остаесь довгу $31,274.93 
Слідіть, о скільки Ви йо
го зменшите на слідую

чий раз!?

83.00
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